CAMARA MUNICIPAL DE

MIH Ugíslíilíit pArft (cdosV"

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MARCO AURÉLIO DANADI

INDICAÇÃO N2 117/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE; INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA CONSTRUÍDA

UMA ACADEMIA FUNCIONAL NA COMUNIDADE RIO COCO.

JUSTIFICAÇÃO

É de suma importância a construção de uma academia funcional na comunidade rio coco ao
passo em que irá melhorar substancialmente a qualidade de vida dos idosos, levando àquela
comunidade um espaço destinado a prática diária de atividade fisica tão necessária nos dias de
hoje.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 08 DE MARÇO DE 2023.

MARCO AURÉLIO MÁFfTlNS^DA SILVA
Vereador autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777J.m'C001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n** 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com